РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 28.11.2013 года № 898-р
Об организации работы по выплате
материальной помощи на восстановление

и ремонт жилья пострадавших граждан
из средств резервного фонда

Правительства Челябинской области

В целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате прохождения длительных, интенсивных ливневых дождей, сопровождавшихся шквалистым ветром, и в соответствии с распоряжением Правительства Челябинской области от 11.09.2013 года        № 218-рп «О выделении средств и лимитах бюджетных обязательств» на восстановление и ремонт жилья пострадавших граждан из средств резервного фонда Правительства Российской Федерации,

1. Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района (Кетлер О.В.):

1) организовать на территории Карталинского муниципального района работу по выплате материальной помощи гражданам (за исключением граждан, которым будут выделены жилые помещения в целях переселения) из расчета 50 тысяч рублей на одно домовладение (квартиру), пострадавшее в результате чрезвычайной ситуации. Денежные  средства направлять на счета граждан, открытые в кредитных учреждениях;
2) сформировать списки для оказания материальной помощи гражданам, которые фактически проживают в пострадавшем домовладении (квартире) и имеют регистрацию по месту жительства по данному адресу (или домовладение находится в собственности), по форме согласно приложению 1;
3) перечислить денежные средства на счета граждан, указанные заявителем.
2

2.  Помощь выделяется семье или одиноко проживающему гражданину единовременно на пострадавшее домовладение (квартиру), находящееся на территории Карталинского муниципального района пострадавшее в результате чрезвычайной ситуации муниципального характера, связанной с прохождением паводковых вод с 07 августа 2013 года по 15 августа           2013 года», на основании заявления на имя главы Карталинского муниципального района (приложение 2), с приложением копий третьей и пятой страницы паспорта (фото, лист регистрации) или свидетельства о праве собственности.
3. Управлению строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района (Басарыгин В.П.) предоставить Управлению социальной защиты населения Карталинского муниципального района списки домовладений граждан, подлежащих переселению.
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам Клюшину Г.А.
Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев
ПРИЛОЖЕНИЕ 1

      к распоряжению администрации

Карталинского муниципального района

от 28.11.2013 года № 898-р
                  Утверждаю

                                                             Глава Карталинского

                                                                муниципального района

                                                                        ____________«_____»2013г.
Список

граждан, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации, на выдачу материальной помощи на восстановление и ремонт домовладений (квартир)
	№ п/п
	Ф.и.о. получателя материальной помощи
	Паспортные данные
(серия, №, кем и когда выдан)
	Адрес регистрации получателя материальной помощи
	Адрес регистрации пострадавшего домовладения (квартиры)
	Сумма (руб.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

      к распоряжению администрации

Карталинского муниципального района

от 28.11.2013 года № 898-р

Главе Карталинского

муниципального района

от ___________________

         (ф.и.о.)
зарегистрированного
по адресу______________

______________________

фактически проживающего

по адресу______________

______________________

Заявление

Прошу  Вас   выделить    материальную   помощь    в  размере         50 000 (пятьдесят тысяч) рублей на восстановление и ремонт жилья по адресу: г. Карталы, _______________________    улица __________________, дом ___.

Денежные средства прошу направить на лицевой счет, открытый в кредитном учреждении, _____________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________________________________.

Обязуюсь использовать материальную помощь по целевому назначению.

_______________

________________

дата

подпись